Trascrizione del documento del 1215

ST. anni domini milleximo ducenteximo quindecimo, mense decembri,
tertiodecimo die mercury, indictione quarta.

Ego in dei nomine Richelda filia quondam menici batallie de mugionto
de loco sondalli lego et judico et per hanc cartam mei judicati ad habendum
confirmo parabula mea et parabula etiam filiorum meorum et meorum pa-
rentum, Ecclesie beate agnexie de loco sondalli, pecias duas terre, et iacent
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in territorio de sondalli. prima pecia terre laboradive, et in parte est pratum
insimul se tenente et jacet in taron. Coheret ei a mane ade batallie, a meri-
die et a sero menici batallie et fratris eius. Secunda pecia est pratum et jacet
similiter in taron, et jacet aput maxonem menici batallie fratris iste richelde.
Coheret ei a mane ade batallie, a sero via. Ita ut amodo in antea post meum
decessum officiales et servientes ipsius ecclesie abeant et teneant predictas
res, cum omnibus earum pertinenciis et acessionibus, et exinde faciant de
eis quicquid eis placuerit, sine omni mea et meorum heredum contradictio-
ne. Et hoc feci ego richelda retento in me medietatem usufructuum ipsarum
rerum omnium donec visxero, salvo tamen jure tercie partis unius quartarij
vini super ipsas res, quod habet osbergus malconventus omni anno super
ipsas res. Quia sic eidem richelde placuit sue bone volontati.

Actum in loco sondali. predicta vero richelda ut supra hanc cartam
judicati! fieri rogavit. Interfuerunt martinus honrici, et martinus albicini, et
borminellus de bormi, et martinus de frontale, et johannes de Fluorida,? et
martinus engolinus testes.

ST. Ego arnaldus Iudex de curte hanc cartam tradidi et scripsi.

Personali e familiari

Ada(m)

Coheret ei a mane ade batallie; Coheret ei a mane ade batallie

Personale corrispondente all’attuale Adamo. Ricalca il nome (corpo-
rativo e simbolico) del primo uomo, in ebr. *4Adam “uomo, essere umano;
specie umana” (ebr. adhamah “terra”), adattato nel greco biblico come
Adam ¢ in lat. come Adam(us) (DENT 1,71-4 ; De Felice, Nomi 40), ma
che, in una variante collaterale piu tarda, ¢ stato inquadrato anche nella pri-
ma declinazione Ada, Adae, come in Gen 2,20: Adae vero non inveniebatur
adiutor similis eius. Nel 1112 a Disentis Ada abb(as) (RN 3/1,257).

Albicini

martinus albicini

Patronimico gia avviato allo statuto di nome familiare, riflesso anco-
ra al presente nel raro cogn. tosc. Albizo. Continua un nome germanico
derivato mediante il suff. -izo [latinizz. in -icius, -izus] dall’ipocoristico
Albo, primo segmento di nomi composti con 4/b- [da confrontare probab.
coll’aated. elfe “elfo”] quali Alberico, Alberto, Alboino, documentato in
Toscana fin «dal X secolo nelle forme latinizz. Albitho e Albitio, e dal Due-
cento Albizus. Dal nome ¢ derivato, agli inizi del Duecento, il cognome
Albizzi (o Degli Albizzi) della grande famiglia magnatizia che ebbe, sino al
Quattrocento, un ruolo di primo piano nella vita politica di Firenze)» (De